
R O M Â N I A   

JUDEŢUL SĂLAJ 

COMUNA SÂG 

PRIMAR 
 

 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 26 
Din data de 4 februarie 2025 

 

privind  numirea membrilor comisiei de evaluare a ofertelor, în vederea atribuirii contractului de 

,,Servicii de catering, respectiv pregătirea, prepararea şi livrarea zilnică a suportului alimentar 

pentru prescolarii si elevii Școlii Profesionale Sâg, comuna Sâg, jud. Sălaj” prin  

procedura proprie 

 

 Primarul Comunei SÂG, Judeţul SĂLAJ 

 

Având în vedere: 

-referatul nr. 614/ 04.02.2025 al personaei responsabile cu achizițiile publice; 

În temeiul prevederilor juridice: 
-   Legea privind achizitiile nr 98/2016 cu modificările și completările ulterioare; 

-  Legea privind remediile si caile de atac în materie de atribuire a contractelor de achizitie publica, a 

contractelor sectoriale si a  Solutionare a Contestatiilor nr 101/2016 cu modificările și completările 

ulterioare; 

-  H.G nr. 395/2016 din 2 iunie 2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 

prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie publica/acordului-cadru din Legea nr. 

98/2016 privind achizitiile publice; 

-   Hotărârea Guvernului nr. 23/ 2025 privind instituirea Programului ,, Masă sănatoasa” în anul 

2025. 

-  Ordinul nr. 7732/2024 privind aprobarea criteriilor pentru includerea unităţilor de învăţământ în 

Programul naţional "Masă sănătoasă”; 

- Ordinul ministrului educaţiei şi al ministrului agriculturii şi dezvoltării rurale 
nr.3840/81/2024 privind aprobarea Listei unităţilor de învăţământ preuniversitar incluse în 

Programul naţional "Masă sănătoasă" în anul 2024 ; 

- Hotărârea Consiliului local Sâg nr. 8/ 04.02.2025 privind aprobarea derulării Programului național 

,,Masă sănătoasă” denumit în continuare PNMS de acordare a unui suport alimentar, respectiv a 

tipului de suport alimentar  și a modalității de distribuire a acestuia elevilor și preșcolarilor Școlii 

Profesionale Sâg în anul 2025, 
-  Hotărârea Consiliului local Sâg nr. 64/17.10.2022  privind aprobarea procedurii proprii privind 

organizarea și desfășurarea procedurilor de atribuire a contractelor de achiziție publică ce au ca obiect 

servicii sociale și alte servicii specifice din categoria celor incluse în Anexa nr.2 la Legea nr.98/2016 

privind achizițiile publice cu modificările și completările ulterioare, cu valoarea estimată fără TVA mai 

mică decât cea prevăzută la art. 7 alin. (1), lit. d) din Legea nr.98/2016 privind achizițiile publice cu 

modificările și completările ulterioare; 

 Prevederile  art. 155 alin. 1 lit. „e” din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu 

modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul prevederile  art. 196, alin. (1) lit. b, din OUG  nr. 57/2019 privind  Codul 

administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

 

D I S P U N : 

 

Art.1. Se numeste comisia de evaluare a  ofertelor pentru atribuirea Contractului ,,Servicii de 

catering, respectiv pregătirea, prepararea şi livrarea zilnică a suportului alimentar pentru prescolarii 

si elevii Școlii Profesionale Sâg, comuna Sâg, jud. Sălaj”,  prin procedură proprie, în următoarea 

componenţă: 



 

1. Dorel BREJE  -viceprimarul comunei Sâg - preşedinte   

2. Florian BONȚE - consilierul personal al primarului  - membru  

3.       Victor MOLNAR-SABĂU - inspector II Situații de urgență 

                                            

-membru  

Art. 2. Se desemnează membrii de rezerva în vederea înlocuirii unui membru al comisiei de 

evaluare care nu are posibilitatea, din motive obiective, de a-si indeplini atributiile care rezultă din 

calitatea de membru al comisiei de evaluare, următoarele persoane: 

1. Florina- Alina MOGA -  inspector I comuna Sâg 

 

Art. 3 Persoana responsabilă cu aplicarea procedurii de atribuire a contractului ,,Servicii de 

catering, respectiv pregătirea, prepararea şi livrarea zilnică a suportului alimentar pentru 

prescolarii si elevii Școlii Profesionale Sâg, comuna Sâg, jud. Salaj”  este doamna Borz Dorica-

Valerica. 

Art.4. Înainte de preluarea atribuţiilor specifice, membrii comisiei de evaluare a ofertelor, 

menționați la art. 1 si 2, vor semna o declarație de confidentialitate și impartialitate pe propria 

răspundere prin care se angajează să păstreze confidențialitatea asupra conţinutului ofertelor si 

asupra oricăror alte informatii prezentate de către ofertanți, precum și a confirmării că nu se află 

într-o situație care implică existența unui conflict de interese.     

 Art.5. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de persoana responsabilă cu aplicarea 

procedurii de atribuire mentionata la art.3  si  membrii comisiei de evaluare mentionati la art. 1 si 2.  

 Art.6. Prezenta dispoziţie se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului – Judeţul Sălaj; 

- Persoanele nominalizate la art. 1, 2, 3; 

- Dosarul achizitiei publice;  

- Dosar Dispoziţii; 

- Publicat pe site-ul: www.primariasig.ro. 

 

 

 

  P R I M A R ,                                                                 CONTRASEMNEAZĂ, 

PEȘTEAN NICOLAE- SEBASTIAN                      MAXIM NICOLETA-ANCA-secretar general 

          

                                                                           


